ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по проекту бюджета города Слободского на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов.
город Слободской                                                                            17 ноября 2014 года
Кировской области                                                                        1 этаж, зал заседаний
	Ведущий публичных слушаний
	- Рычков Евгений Анатольевич,

глава города Слободского, председатель Слободской городской Думы

	Секретарь публичных слушаний
	- Загребин Владимир Владимирович, ведущий специалист организационного отдела, пресс-секретарь администрации города Слободского

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	№ п/п
	ФИО

	1.
	Пузанкова С.Ф.
	- заместитель главы администрации, начальник финансового управления администрации г. Слободского

	2.
	Желвакова И.В.
	- заместитель главы администрации по профилактике правонарушений и социальным вопросам

	3.
	Чертищева Н.Г.
	- главный специалист бюджетно-аналитического отдела финансового управления администрации г.Слободского

	4.
	  Комкин А.В.
	- консультант отдела БУО и правовой учебы финансового управления администрации г.Слободского

	5.
	  Куклина О.Н.
	- начальник бюджетно-аналитического отдела финансового управления администрации г.Слободского

	6.
	Ельдецева Н.М.
	- начальник отдела планирования доходов и финансового контроля администрации г. Слободского

	7.
	Демина О.А.
	- главный специалист отдела казначейского исполнения бюджета финансового управления администрации г. Слободского

	8.
	Губина С.В.
	- главный специалист отдела казначейского исполнения бюджета финансового управления администрации г. Слободского

	9.
	Аксенова Л.Г.
	- начальник отдела казначейского исполнения бюджета финансового управления администрации г. Слободского

	10.
	Пьянкова О.В.
	- главный специалист отдела казначейского исполнения бюджета финансового управления администрации г. Слободского

	11.
	Шуткина О.В.
	- начальник отдела ОБУО и правовой работы финансового управления администрации г. Слободского

	12.
	Лютова М.С.
	- ведущий специалист отдела планирования доходов и финансового контроля финансового управления администрации г. Слободского

	13.
	Полушкина И.Ю.
	- консультант отдела планирования доходов и финансового контроля финансового управления администрации г. Слободского

	14.
	Арасланова О.Б.
	- заместитель по строительству начальника управления архитектуры, строительства и земельных отдел администрации г. Слободского

	15.
	Пирожихина К.Э.
	- ведущий специалист управления архитектуры, строительства и земельных отдел администрации г. Слободского

	16.
	Конкин С.Н.
	- консультант по информационным технологиям организационного отдела администрации г. Слободского

	17.
	Салтыкова С.А.
	- консультант по социально-трудовым отношениям администрации города Слободского

	18.
	Халявин А.Н.
	- юрист правового отдела администрации г. Слободского

	19.
	Михайлова К.Ю.
	- юрист правового отдела администрации г. Слободского

	20.
	Глушкова Е.Н.
	- ведущий специалист управления образования администрации города Слободского

	21.
	Кузницына Г.П.
	- консультант управления образования администрации города Слободского

	22.
	Чеглакова С.Д.
	- консультант по спорту управления культуры, физкультуры, спорта и реализации молодежных программ

	23.
	Шабалин И.О.
	- ведущий специалист по культуре управления культуры, физкультуры, спорта и реализации молодежных программ

	24.
	Лукина А.В.
	- главный специалист общего отдела администрации г. Слободского

	25.
	Мулева С.В.
	- начальник общего отдела администрации г. Слободского

	26.
	Владимирова Е.В.
	- главный специалист организационного отдела администрации г. Слободского

	27.
	Городилова А. А.
	- делопроизводитель общего отдела администрации г.Слободского

	28.
	Раздрогов И.М.
	- главный специалист управления экономического развития, потребительских рынков и муниципальных закупок администрации г. Слободского

	29.
	Соловьёва Н.А.
	- специалист управления по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства администрации г. Слободского

	30.
	Харитонова И.А.
	- начальник управления экономического развития, потребительских рынков и муниципальных закупок администрации г. Слободского

	31.
	Ситникова С.А.
	- консультант по муниципальным закупкам управления экономического развития, потребительских рынков и муниципальных закупок администрации
г. Слободского

	32.
	Бабинцева Н.А.
	- председатель контрольно-счетной комиссии г. Слободского

	33.
	Соколова Н.В.
	- ведущий специалист общего отдела администрации г. Слободского

	34.
	Вахрушев А.Н.
	- начальник управления по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства администрации г. Слободского

	35.
	Носырева О.А.
	- консультант управления по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства администрации г. Слободского

	36.
	Доронин ДВ.
	- главный специалист муниципальным управления имуществом администрации города Слободского

	37.
	Хлыбов И.А.
	- главный специалист муниципальным управления имуществом администрации города Слободского

	38.
	Карпова Ю.Н.
	- главный специалист муниципальным управления имуществом администрации города Слободского

	39.
	Устюжанинова Е.Н.
	- главный специалист по распределения жилья управления по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства администрации г. Слободского

	40.
	Суслова Д.Л.
	- консультант по молодежной политике администрации г. Слободского

	41.
	Кротова А.В.
	- начальник управления опеки, попечительства, КДН и ЗП администрации г. Слободского

	42.
	Морданова Ю.Н.
	- ведущий специалист отдела муниципальных земель администрации г. Слободского

	43.
	Лопаткина О.С.
	- ведущий специалист отдела муниципальных земель администрации г. Слободского

	44.
	Воробьёв В.А.
	- начальник отдела муниципальных земель администрации г. Слободского

	45.
	Урванцев В.Ю.
	- главный специалист управления по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства администрации г. Слободского

	46.
	Харитонова О.П.
	- ведущий специалист управления опеки, попечительства, КДН и ЗП администрации г. Слободского

	47.
	Максимова И.Н.
	- ведущий специалист управления опеки, попечительства

	48.
	Турунцева Т.А.
	- ведущий специалист управления опеки, попечительства

	49.
	Карайченцева Е.В.
	- бухгалтер  администрации города Слободского

	50.
	Каткова Н.М.
	- бухгалтер  администрации города Слободского

	51.
	Анфилатова О.Н.
	- заместитель главного бухгалтера  администрации города Слободского

	52.
	Меньчикова С.С.
	- бухгалтер  администрации города Слободского

	53.
	Белореченская Е.Л.
	- заведующая д/с «Огонёк»

	54.
	Нагирная О.С.
	- заведующая д/с «Тополёк»

	55.
	Трегубова С.Л.
	- заведующая д/с «Родничок»

	56.
	Редькина Н.А.
	- заведующая д/с «Золотой ключик»

	57.
	Кирпиченкова Т.А.
	- заведующая д/с «Колобок»

	58.
	Салтыкова Т.А.
	- заведующая д/с «Колокольчик»

	59.
	Пахомова Н.В.
	- заведующая д/с «Золотой петушок»

	60.
	Плеханова С.А.
	- заведующая д/с «Солнышко»

	61.
	Зырянова С.В.
	- заведующая д/с «Берёзка»

	62.
	Еровеева Н.В.
	- заместитель заведующей д/с № 16

	63.
	Смолина Л.Д.
	- директор СОШ № 5, депутат Слободской городской Думы

	64.
	Бутина Т.А.
	- директор ДДТ

	65.
	Касьянова А.В.
	- директор ДЮСШ

	66.
	Лукина Е.Г.
	- директор Слободского музейно-выставочного центра

	67.
	Баранова З.А.
	- директор Слободской гимназии

	68.
	Менчаков В.А.
	- заместитель начальника МО МВД России «Слободской»

	69.
	Пронькина Т.А.
	- директор Слободской художественной школы

	70.
	Малых В.С.
	- директор Станции юных туристов

	71.
	Болтачева О.Г.
	- директор Слободской городской библиотеки им.А.С.Грина

	72.
	Касьянов И.А
	- житель города Слободского

	73.
	Малых Т.В.
	- житель города Слободского

Ведущий публичных слушаний Рычков Е.А. озвучил тему публичных слушаний: «Проект бюджета города Слободского на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов».
Рычков Е.А. пояснил, что Публичные слушания назначены решением Слободской городской Думы от 29.10.2014 № 59/423 «О назначении публичных слушаний».
Рычков Е.А. представил секретаря публичных слушаний: Загребин В.В., специалист организационного отдела администрации города Слободского.

Информирование населения о дате, месте проведения публичных слушаний было осуществлено в соответствии с действующим законодательством: информация о публичных слушаниях была размещена в газете «Слободские куранты». Информация о публичных слушаниях была направлена на предприятия, учреждения и организации города, были определены эксперты публичных слушаний.
Евгений Анатольевич представил эксперта, приглашенного на публичные слушания: Халявина А.Н. – юриста правового отдела администрации г. Слободского.

Затем ведущий предоставил слово для доклада Пузанковой С.Ф., заместителю главы администрации города, начальнику финансового управления города Слободского.
После прослушанного доклада Рычков Е.А. спросил у присутствующих, есть ли вопросы к докладчику.
Затем Евгений Анатольевич предложил эксперту дать свое заключение по отчету об использовании бюджета.

Халявин А.Н. отметил, что отчет об исполнении бюджета соответствует требованиям действующего законодательства, предъявляемым к данному документу, предложил рекомендовать Думе принять проект бюджета города Слободского на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов.

В связи с отсутствием предложений и замечаний по озвученному проекту ведущий предложил провести голосование по проекту публичных слушаний:
«Рекомендовать Слободской городской Думе утвердить проект бюджета города Слободского на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов».
ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 75
«против» - нет
«воздерж» - нет
РЕШИЛИ: Рекомендовать Слободской городской Думе утвердить проект бюджета города Слободского на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов.
Ведущий публичных слушаний                                                                 Е.А.Рычков
Секретарь публичных слушаний                                                            В.В.Загребин